
 
      

                                                            
CITTÀ DI ALTAMURA 

Città Metropolitana di Bari 
Piazza Municipio –70022 –Altamura (BA) - email: 
protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: COMUNE DI ALTAMURA – Piazza Municipio –  

NUTS  ITF47  - 70022 ALTAMURA – BA  - C.F. : 82002590725 – TEL. FAX. 080/3107416 

– www.comune.altamura.ba.it – protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it   

 

OGGETTO: affidamento dei lavori di realizzazione di un Centro Sociale Polivalente 

per anziani in via Manzoni angolo via Leopardi;  

 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura aperta in modalità telematica tramite 

il portale Empulia (gestito dal soggetto aggregatore della Regione Puglia InnovaPuglia),  

con il criterio del prezzo più basso rispetto a quello posto a base di gara, ai sensi dell’art. 

95 comma 4 del D. Lgs. 50/2016 e smi, con ribasso percentuale sull’importo a base d’asta 

ed esclusione delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97 comma 2 e 8 del citato decreto, 

espletata dalla Centrale Unica di Committenza del Comune di Altamura; 

 

NATURA DEI LAVORI:  Le lavorazioni rientrano nelle categorie OG1 – Classifica III bis – 

categoria prevalente; OG11 - Classifica I - categoria scorporabile a qualificazione 

obbligatoria. CPV: 45262522-6 - Lavori edili; 

CIG: 7881101A47; 

CUP: J78D19000010006 

AGGIUDICAZIONE: Determinazione Dirigenziale prot. 852 del 08/08/2019; 

NUMERO OPERATORI CONCORRENTI: 329 

AGGIUDICATARIO: PRODON IMPIANTI TECNOLOGICI SRL – via Alessandro Volta, n. 

24 B/C/D -  ANDRIA -  C.F. E P. IVA 05791980724 – AMMINISTRAZIONE@PEC.PRODONIMPIANTI.IT 

–  Codice NUTS ITF48; 



VALORE DELL'OFFERTA: Ribasso percentuale del 32.222%, da applicarsi all’importo 

complessivo a base d'asta, per un importo complessivo netto di € 1.000.083,22 oltre iva, di 

cui € 32.916,36 per oneri interni della sicurezza non soggetti a ribasso ed € 35.993,00, per 

oneri aggiuntivi della sicurezza non soggetti a ribasso; 

VALORE DEL CONTRATTO CHE PUÒ ESSERE SUBAPPALTATO: il subappalto è 

consentito alle condizioni ed entro i limiti previsti dall'art. 105 del D. Lgs. 50/2016. 

 

ORGANO COMPETENTE PER I RICORSI: TAR PUGLIA - BARI – piazza Massari, n. 6 – 

70122 BARI – PEC  tarba-segrprotocolloamm@ga-cert.it  

 

Altamura, 2 SETTEMBRE 2019. 

IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE 
f.to ing. Biagio MAIULLARI 

 


